
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 

 

 

ANO 2019 EDIÇÃO N° 590 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2019 PÁGINA 01 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK - PARANÁ 
 

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 02/2019 

Nome/Servidor: Denilson Pereira da Silva Cargo: Vereador 

Destino: Curitiba- PR  Veículo: Chevrolet Prisma LTZ Placa: BCI- 8108 

Período de afastamento: 20 de novembro de 2019 

Atividade: Participação em evento contra a PEC 188/2019. 

Valor: R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais). 

Horário de Saída: 07:00hs. (Sete horas) de 20.11  

Horário de Chegada: 22:00hs. (Vinte e duas horas) em Cons. Mairinck dia 20.11 

 
EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 03/2019 

Nome/Servidor: Edenilson Pires Alves Cargo: Vereador 

Destino: Curitiba- PR Veículo: Chevrolet Prisma LTZ Placa: BCI- 8108 

Período de afastamento: 20 de novembro de 2019 

Atividade: Participação em evento contra a PEC 188/2019. 

Valor: R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais). 

Horário de Saída: 07:00hs. (Sete horas) de 20.11 

Horário de Chegada: 22:00hs. (Vinte e duas horas) em Cons. Mairinck dia 20.11 

 
EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 04/2019 

Nome/Servidor: João Batista de Moraes Cargo: Vereador 

Destino: Curitiba- PR Veículo: Chevrolet Prisma LTZ Placa: BCI- 8108 

Período de afastamento: 20 de novembro de 2019 

Atividade: Participação em evento contra a PEC 188/2019. 

Valor: R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais). 

Horário de Saída: 07:00hs. (Sete horas) de 20.11 

Horário de Chegada: 22:00hs. (Vinte e duas horas) em Cons. Mairinck dia 20.11 

 
EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 05/2019 

Nome/Servidor: João Carlos Machado de Andrade Cargo: Vereador 

Destino: Curitiba- PR  Veículo: Chevrolet Prisma LTZ Placa: BCI- 8108 

Período de afastamento: 20 de novembro de 2019 

Atividade: Participação em evento contra a PEC 188/2019. 

Valor: R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais). 

Horário de Saída: 07:00hs. (Sete horas) de 20.11 

Horário de Chegada: 22:00hs. (Vinte e duas horas) em Cons. Mairinck dia 20.11 

 
EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 06/2019 

Nome/Servidor: Roberto Chinchio Cargo: Vereador 

Destino: Curitiba- PR Veículo: Chevrolet Prisma LTZ Placa: BCI- 8108 

Período de afastamento: 20 de novembro de 2019 

Atividade: Participação em evento contra a PEC 188/2019. 

Valor: R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais). 

Horário de Saída: 07:00hs. (Sete horas) de 20.11 

Horário de Chegada: 22:00hs. (Vinte e duas horas) em Cons. Mairinck dia 20.11 

 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 
 
 

ANO 2019 EDIÇÃO N° 590 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2019 PÁGINA 02 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Conselheiro Mairinck - Pr 

 
RESOLUÇÃO Nº 09/2019 

SÚMULA – Aprova o Demonstrativo Sintético de 

Execução Físico Financeiro referente ao ano de 2018, 

do Município de Conselheiro Mairinck - Pr. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe confere a LOAS Lei Orgânica da Assistência SOCIAL, Lei nº 8742/93 e a Lei Municipal 
nº 425/2010, e  

Considerando a deliberação da Plenária realizada em 18/11/2019, este Conselho Municipal de Assistência Social, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético de Execução Físico – Financeira referente ao ano de 2018, 

apresentado na reunião plenária ordinária deste Conselho no dia 18/11/2019; 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

  

  Conselheiro Mairinck - Pr, 18 de NOVEMBRO de 2019. 

MARIA MADALENA FERREIRA 
PRESIDENTE CMAS 

 
 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 28/2019. 

REF: CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2019 
 

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços complementares na área da 
Saúde incluindo os Serviços Complementares de Saúde de Urgência e Emergência – Plantões Médicos, 
devidamente Registrados em seus respectivos Conselhos Regionais de Classe, para realização dos seguintes 
serviços: Plantões Permanentes Presenciais no Hospital Anitta Canet. 
 
Pelo presente Instrumento de Aditivo Contratual, o qual possui como partes, de um lado o Município de Conselheiro 
Mairinck/Pr, neste ato representado por seu mandatário Sr. Alex Sandro Pereira Costa Domingues, Prefeito Municipal, 
denominado como CONTRATANTE, e do outro lado as empresas já devidamente qualificadas no termo primitivo como 
Empresa Helpmed Saúde CNPJ: 047.706.50/0001-77, Avenida Iguaçu, 2820- Sala 201, Bairro Agua Verde, CEP: 
802240-031- Curitiba PR, Fone 41 3332- 93 72, tendo como representante o senhor: Luan Cesar Balbino Dias RG: 
045.624.689-47, CPF: 045.624.689-47. 
Cláusula Primeira: De comum e tempestivo acordo, nos termos da lei nº 8.666/93, O Contrato acima fica aditivado da 
seguinte forma: O valor de R$ 1000,00 (mil reais) valores brutos, para cada 12 horas de trabalho, fica reequilibrado 
financeiramente para R$ 1250,00 (mil e duzentos e cinquenta  reais) valores brutos, para cada 12 horas de trabalho 
Cláusula Segunda: Para dirimir eventuais dúvidas tanto do presente aditivo, como do Instrumento Principal, fica 
mantido como eleito, o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 
Cláusula Terceira: Para cumprimento das obrigações ora prorrogadas, serão usadas as dotações orçamentárias 
destinadas a este fim do Orçamento Geral do Município; 
Por estarem justos e avençados, firmam este instrumento na presença de duas testemunhas, em 02 (duas) vias de igual 
teor e forma, para que assim, surte seus fáticos e jurídicos efeitos. 

Conselheiro Mairinck, 20 de novembro de 2019 
Município de Conselheiro Mairinck. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Helpmed Saúde 

 


		2019-11-20T10:06:06-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




